
UCHWAŁA Nr 7416/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 2 listopada 2023 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 9 pkt 1 Uchwały Nr XLVIII/949/22 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 54 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok,  

w następujący sposób: 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się: 

rozdział 80105 - Przedszkola specjalne 

z kwoty 1.064.001,00 zł o kwotę 18.963,00 zł do kwoty 1.045.038,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 1.062.512,00 zł o kwotę 18.963,00 zł do kwoty 1.043.549,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 945.195,00 zł o kwotę 19.158,00 zł do kwoty 926.037,00 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 117.317,00 zł o kwotę 195,00 zł do kwoty 117.512,00 zł 

rozdział 80107 - Świetlice szkolne 

z kwoty 1.585.135,00 zł o kwotę 32.674,00 zł do kwoty 1.552.461,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 1.582.537,00 zł o kwotę 32.674,00 zł do kwoty 1.549.863,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.529.009,00 zł o kwotę 35.727,00 zł do kwoty 1.493.282,00 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 53.528,00 zł o kwotę 3.053,00 zł do kwoty 56.581,00 zł 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 57.395.891,00 zł o kwotę 322.588,00 zł do kwoty 57.073.303,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 28.831.155,00 zł o kwotę 193.405,00 zł do kwoty 28.637.750,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 24.455.808,00 zł o kwotę 174.857,00 zł do kwoty 24.280.951,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.375.347,00 zł o kwotę 18.548,00 zł do kwoty 4.356.799,00 zł 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 z kwoty 485.582,00 zł o kwotę 129.183,00 zł do kwoty 356.399,00 zł 



2 

 

rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 13.578.233,00 zł o kwotę 385.433,00 zł do kwoty 13.192.800,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 7.194.086,00 zł o kwotę 421.730,00 zł do kwoty 6.772.356,00 zł, z tego: 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 5.900.309,00 zł o kwotę 434.999,00 zł do kwoty 5.465.310,00 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 1.293.777,00 zł o kwotę 13.269,00 zł do kwoty 1.307.046,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 59.262,00 zł o kwotę 36.297,00 zł do kwoty 95.559,00 zł 

rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

z kwoty 696.319,00 zł o kwotę 66.966,00 zł do kwoty 629.353,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 682.733,00 zł o kwotę 66.966,00 zł do kwoty 615.767,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 661.487,00 zł o kwotę 67.319,00 zł do kwoty 594.168,00 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 21.246,00 zł o kwotę 353,00 zł do kwoty 21.599,00 zł 

rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych  
w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych  
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

kwoty 2.897.465,00 zł o kwotę 15.178,00 zł do kwoty 2.882.287,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 2.789.794,00 zł o kwotę 15.178,00 zł do kwoty 2.774.616,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 2.541.070,00 zł o kwotę 6.473,00 zł do kwoty 2.534.597,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 248.724,00 zł o kwotę 8.705,00 zł do kwoty 240.019,00 zł 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 29.795.779,45 zł o kwotę 22.111,00 zł do kwoty 29.773.668,45 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 14.079.426,45 zł o kwotę 21.508,00 zł do kwoty 14.057.918,45 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 7.202.739,45 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 7.188.739,45 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.876.687,00 zł o kwotę 7.508,00 zł do kwoty 6.869.179,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 790.960,00 zł o kwotę 603,00 zł do kwoty 790.357,00 zł 



3 

 

zwiększa się: 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 7.306.305,00 zł o kwotę 6.351,00 zł do kwoty 7.312.656,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 7.261.288,00 zł o kwotę 5.141,00 zł do kwoty 7.266.429,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 6.374.644,00 zł o kwotę 8.977,00 zł do kwoty 6.383.621,00 zł 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 886.644,00 zł o kwotę 3.836,00 zł do kwoty 882.808,00 zł 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 z kwoty 45.017,00 zł o kwotę 1.210,00 zł do kwoty 46.227,00 zł 

rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące 

z kwoty 195.122,00 zł o kwotę 32.553,00 zł do kwoty 227.675,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 2.076,00 zł o kwotę 160,00 zł do kwoty 1.916,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 193.046,00 zł o kwotę 32.713,00 zł do kwoty 225.759,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 168.010,00 zł o kwotę 30.915,00 zł do kwoty 198.925,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 25.036,00 zł o kwotę 1.798,00 zł do kwoty 26.834,00 zł 

rozdział 80121 - Licea ogólnokształcące specjalne 

z kwoty 1.497.836,00 zł o kwotę 37.509,00 zł do kwoty 1.535.345,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 1.445.642,00 zł o kwotę 19.248,00 zł do kwoty 1.464.890,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.327.959,00 zł o kwotę 25.108,00 zł do kwoty 1.353.067,00 zł 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 117.683,00 zł o kwotę 5.860,00 zł do kwoty 111.823,00 zł 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 52.194,00 zł o kwotę 18.261,00 zł do kwoty 70.455,00 zł 

rozdział 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

z kwoty 882.693,00 zł o kwotę 36.653,00 zł do kwoty 919.346,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 792.556,00 zł o kwotę 36.653,00 zł do kwoty 829.209,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 692.582,00 zł o kwotę 35.789,00 zł do kwoty 728.371,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 99.974,00 zł o kwotę 864,00 zł do kwoty 100.838,00 zł 



4 

 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 54.457.075,00 zł o kwotę 20.069,00 zł do kwoty 54.477.144,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 39.922,00 zł o kwotę 385,00 zł do kwoty 39.537,00 zł 

zwiększa się  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 24.482.589,00 zł o kwotę 20.454,00 zł do kwoty 24.503.043,00 zł, z tego: 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 20.690.123,00 zł o kwotę 13.719,00 zł do kwoty 20.676.404,00 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 3.792.466,00 zł o kwotę 34.173,00 zł do kwoty 3.826.639,00 zł 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 24.535.418,00 zł o kwotę 399.237,00 zł do kwoty 24.934.655,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 19.186.845,00 zł o kwotę 396.793,00 zł do kwoty 19.583.638,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 15.137.615,00 zł o kwotę 399.789,00 zł do kwoty 15.537.404,00 zł 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.049.230,00 zł o kwotę 2.996,00 zł do kwoty 4.046.234,00 zł 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 91.258,00 zł o kwotę 2.444,00 zł do kwoty 93.702,00 zł 

rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

z kwoty 3.676.096,00 zł o kwotę 331.541,00 zł do kwoty 4.007.637,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 4.417,00 zł o kwotę 226,00 zł do kwoty 4.191,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 3.671.679,00 zł o kwotę 331.767,00 zł do kwoty 4.003.446,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 3.536.940,00 zł o kwotę 311.810,00 zł do kwoty 3.848.750,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 134.739,00 zł o kwotę 19.957,00 zł do kwoty 154.696,00 zł 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 5.018.504,00 zł o kwotę 4.309,00 zł do kwoty 5.014.195,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 1.313.017,00 zł o kwotę 4.309,00 zł do kwoty 1.317.326,00 zł 



5 

 

z tego: 

zmniejsza się 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 13.125.983,00 zł o kwotę 4.309,00 zł do kwoty 13.121.674,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 5.018.504,00 zł o kwotę 4.309,00 zł do kwoty 5.014.195,00 zł 

zwiększa się  

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Wspomaganie preadopcji kluczem do udanej adopcji (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
 o kwotę 4.309,00 zł do kwoty 4.309,00 zł 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

zmniejsza się: 

rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

z kwoty 916.899,00 zł o kwotę 6.421,00 zł do kwoty 910.478,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 913.617,00 zł o kwotę 6.421,00 zł do kwoty 907.196,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 865.470,00 zł o kwotę 2.970,00 zł do kwoty 862.500,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 48.147,00 zł o kwotę 3.451,00 zł do kwoty 44.696,00 zł 

rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

z kwoty 750.000,00 zł o kwotę 78.017,00 zł do kwoty 671.983,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 750.000,00 zł o kwotę 78.017,00 zł do kwoty 671.983,00 zł 

rozdział 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 

z kwoty 893.736,00 zł o kwotę 168.498,00 zł do kwoty 725.238,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 893.736,00 zł o kwotę 168.498,00 zł do kwoty 725.238,00 zł 

rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 

z kwoty 487.101,00 zł o kwotę 1.857,00 zł do kwoty 485.244,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 468.713,00 zł o kwotę 7.419,00 zł do kwoty 461.294,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 433.199,00 zł o kwotę 7.419,00 zł do kwoty 425.780,00 zł 

zwiększa się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 18.388,00 zł o kwotę 5.562,00 zł do kwoty 23.950,00 zł 



6 

 

zwiększa się: 

rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

z kwoty 5.311.010,00 zł o kwotę 61.671,00 zł do kwoty 5.372.681,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 5.296.905,00 zł o kwotę 61.671,00 zł do kwoty 5.358.576,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 4.006.096,00 zł o kwotę 82.946,00 zł do kwoty 4.089.042,00 zł 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 1.290.809,00 zł o kwotę 21.275,00 zł do kwoty 1.269.534,00 zł 

rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 5.254.961,00 zł o kwotę 128.693,00 zł do kwoty 5.383.654,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 5.038.308,00 zł o kwotę 122.920,00 zł do kwoty 5.161.228,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 3.517.458,00 zł o kwotę 117.446,00 zł do kwoty 3.634.904,00 zł  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 1.520.850,00 zł o kwotę 5.474,00 zł do kwoty 1.526.324,00 zł 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 51.235,00 zł o kwotę 5.773,00 zł do kwoty 57.008,00 zł 

rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

z kwoty 8.362.558,00 zł o kwotę 64.429,00 zł do kwoty 8.426.987,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 6.303.309,00 zł o kwotę 56.512,00 zł do kwoty 6.359.821,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 5.056.159,00 zł o kwotę 56.512,00 zł do kwoty 5.112.671,00 zł 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 169.262,00 zł o kwotę 7.917,00 zł do kwoty 177.179,00 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



7 

 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 7416/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 2 listopada 2023 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: pomiędzy rozdziałami: 
80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80105 - Przedszkola specjalne, 80107 - Świetlice szkolne, 
80116 - Szkoły policealne, 80120 - Licea ogólnokształcące, 80121 - Licea ogólnokształcące specjalne, 
80131 - Kolegia pracowników służb społecznych, 80134 - Szkoły zawodowe specjalne, 80140 - 
Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego, 80146 - Dokształcanie  
i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe, 
80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych  
w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych  
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych, 80195 - Pozostała działalność oraz w 
dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza pomiędzy rozdziałami: 85403 - Specjalne ośrodki 
szkolno-wychowawcze, 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 85410 - Internaty i bursy 
szkolne, 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, 85416 - Pomoc materialna 
dla uczniów o charakterze motywacyjnym, 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 85421 - 
Młodzieżowe ośrodki socjoterapii wynika z urealnienia planów finansowych w zakresie:  

 Świadczeń na rzecz osób fizycznych w związku z oszczędnościami w ramach: 

 stypendiów:  
- szkoły, przyznając stypendia uczniom/słuchaczom za osiągnięcia w nauce, zobowiązane są 

przestrzegać zapisów art. 90g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Warunki jak 
i wysokość przyznawanych stypendiów ustala dyrektor szkoły po zaciągnięciu opinii rady 
pedagogicznej, na podstawie Regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze 
motywacyjnym. Stypendium wypłacane jest raz w okresie (semestrze) a jego wysokość nie 
może przekroczyć kwoty stanowiącej dwukrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (w roku szkolnym 2022/2023 
maksymalna wysokość stypendium wynosi 248 zł). Szkoły wypłaciły stypendia wszystkim 
uczniom kwalifikującym się do jego otrzymania, 

- na podstawie Uchwały nr XLVI/1063/18 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  
4 czerwca 2018 roku zmieniającej uchwałę w sprawie: jednorazowych stypendiów za wyniki  
w nauce dla uczniów Wielkopolskich Samorządowych Centrów Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego prowadzonych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2018 r. poz. 4761), szkoły wypłaciły stypendia za I i II semestr roku szkolnego 
2022/2023, w wysokości 1.000 zł na semestr wszystkim uczniom kwalifikującym się do jego 
otrzymania, 

- w wyniku mniejszej, niż zaplanowane (w okresie IX-XII 2023r.) liczby wniosków na stypendia 
socjalne dla uczniów, 

 pozostałych świadczeń - w związku z realizacją roku szkolnego 2023/2024 (wrzesień-grudzień 
2023 r. ) w tym m.in. dodatek wiejski i odprawy z tytułu częściowej likwidacji stanowisk pracy, 
zgodnie z art. 20 Ustawy Karta Nauczyciela. 

Całość zaoszczędzonych środków przeznacza się na nagrody dla pracowników pedagogicznych  
(dla 640,18 etatów) w wysokości 2.500 zł/etat i pracowników niepedagogicznych (dla 385,34 etatów) 
w wysokości 1.200 zł/etat, wraz ze składkami od nich naliczonymi. 



8 

 

 wynagrodzeń i składek od nich naliczanych - uwzględniając organizację roku szkolnego 2023/2024 
(wzrost etatów),  

 wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w związku z urealnieniem 
zatrudnienia (które jest podstawowym kryterium powstania obowiązku wpłaty na PFRON)  
w Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu, 

 energii do wysokości przewidywanego wykonania zużycia jednostek energii, na okres wrzesień-
grudzień 2023 roku, 

 usług pozostałych w planie finansowym WSCEiT w Starej Łubiance z przeznaczeniem na przegląd 
klimatyzacji i pompy ciepła, 

 Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w związku ze zmianą wysokości odpisu 
obowiązującego od lipca 2023 r. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 - 
Pozostała działalność, w planie finansowym: 

 Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1  
w Poznaniu, wynika z urealnienia planu przeznaczonego na organizację konferencji "Generacja Z - 
nowa era pielęgnacji", 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie, wynika z urealnienia planu przeznaczonego na 
organizację konferencji "Edukacja dla demokracji", 

 Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  
w Poznaniu wynika z urealnienia planu przeznaczonego na realizację projektu Aktywizacja 
seniorów poprzez terapię, edukację, działanie CZUĆ SIĘ POTRZEBNYM - "PROGRAM AKTYWNOŚCI 
SREBRNEJ GENERACJI" w ramach projektu: Grobla 26 - WIELKOPOLSKI DOM AKTYWIZACJI KAŻDEJ 
GENERACJI. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej, 
wynika z konieczności zwrotu niewykorzystanych środków wraz z odsetkami w projekcie  
pn. „Wspomaganie preadopcji kluczem do udanej adopcji” realizowanego w ramach WRPO na lata 
2014-2020. Realizacja projektu skończyła się 30 września 2023 r. 
Ww. środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Finansów oraz Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


